
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКИЙ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  

«ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

 

     ПРИКАЗ  
 

ул. Энтузиастов, 12а, пгт. Новоаганск,  Нижневартовский район,  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область), 628647 

Тел./факс: (8 34668) 61903, e-mail:  lskaska86@mail.ru 

 

28.10.2024г.           № 234 

 

О внесении изменений в приложение 

к приказу от 22.08.2024г. №146/1 

«Об утверждении Положения об 

установлении системы оплаты труда 

работников МБДОУ «Новоаганский 

ДСКВ «Лесная сказка»» 

 
В соответствии с постановлением Администрации Нижневартовского 

района от 25.10.2024 года № 1388 «О внесении изменений в приложению к 
постановлению администрации района от 24.07.2024 №948 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных организаций Нижневартовского района, подведомственных 
управлению образования администрации района»,  

 

Приказываю: 

 

1. Внести в приложение к приказу от 22.08.2024г. №146/1 «Об утверждении 

Положения об установлении системы оплаты труда работников МБДОУ 

«Новоаганский ДСКВ «Лесная сказка» следующие изменения: 

 

1.1. Строку 4 таблицы 5 изложить в следующей редакции: 
 

4 Выплата за сверхурочную 

работу 

выплата 

осуществляется в 

соответствии со 

статьей 152 

Трудового кодекса 

Российской 

Федерации, за 

по желанию работника 

сверхурочная работа 

вместо повышенной 

оплаты может 

компенсироваться 

предоставлением 

дополнительного времени 

mailto:lskaska86@mail.ru


первые два часа 

работы не менее чем 

в полуторном 

размере, за 

последующие часы – 

не менее чем в 

двойном размере, 

включая 

компенсационные и 

стимулирующие 

выплаты 

отдыха, но не менее 

времени, отработанного 

сверхурочно, за 

исключением случаев, 

предусмотренных 

Трудовым кодексом 

Российской Федерации 

 

1.2. Абзац третий пункта 5.2. изложить в следующей редакции: «Единовременное 

премирование устанавливается работникам организаций, состоящим в 

списочном составе по основному месту работы, за исключением работников, 

находящихся в отпуске по уходу за ребенком, в длительном отпуске, 

предоставленном педагогическим работникам в соответствии со статьей 335 

Трудового кодекса Российской Федерации:  

- руководителю организации – на основании приказа начальника Управления, 

согласованного с главой района;  

- работникам организации – на основании приказа руководителя организации 

после согласования с начальником Управления.». 

 

1.3. Пункт 5.4. дополнить абзацем четвертым следующего содержания: «При 

установлении единовременной выплаты молодым специалистам следует 

учитывать, что молодой специалист – гражданин Российской Федерации в 

возрасте до 35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных 

частью 3 статьи 6 Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О 

молодежной политике в Российской Федерации»), завершивший обучение по 

основным профессиональным образовательным 4 программам и (или) по 

программам профессионального обучения, впервые устраивающийся на работу в 

соответствии с полученной квалификацией, в том числе имеющий трудовой 

стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным 

образовательным программам и (или) по программам профессионального 

обучения.». 

 

1.4. В абзаце втором пункта 5.10. слова «до 0,65% от оклада (должностного 

оклада)» заменить словами «до 65% от оклада (должностного оклада)». 

 

1.5. Таблицу 8 изложить в следующей редакции: 

Таблица 8 
№ 

п/п 

Наименование должности 

1 2 
Перечень должностей работников организации, относящихся к 

административно-управленческому персоналу 

1. Руководитель 



2. Заместитель руководителя 

Перечень должностей работников организации, относящихся к основному 

персоналу 

1. Воспитатель 

2. Инструктор по физической культуре 

3. Младший воспитатель 

4. Музыкальный руководитель 

5. Педагог-психолог 

6. Тьютор 

7. Учитель-логопед (логопед) 

Перечень должностей работников организации, относящихся к 

вспомогательному персоналу 

1. Должности рабочих всех квалификационных уровней и разрядов 

2. Специалист по административно-хозяйственной деятельности 

3. Специалист по закупкам 

4.  Специалист по кадрам 

5. Специалист по охране труда 

6. Калькулятор  

 

2. Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 

года. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

заведующего         И.А.Быльцева 

  


		2024-11-08T21:22:10+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОАГАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "ЛЕСНАЯ СКАЗКА"




